



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023 № 1077-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановления Правительства
области от 30.12.2020 № 1067-п,
от 24.06.2022 № 495-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 30.12.2020 № 1067-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент информатизации и связи Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

1.2. В Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Ярославской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент информатизации и связи Ярославской области, утвержденные постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Внести в постановление Правительства области от 24.06.2022 № 495-п «Об утверждении Порядка расчета объема расходов на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг Ярославской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «государственных закупок, информатизации и связи, информационной безопасности, записи актов гражданского состояния и международных связей» заменить словами «информатизации и связи».

2.2. В пункте 3 Порядка расчета объема расходов на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг Ярославской области, утвержденного постановлением,

слова «департаментом информатизации и связи» заменить словами «министерством цифрового развития».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized loop followed by a horizontal line.

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 24.10.2023 № 1077-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок определения объема и условия предоставления
из областного бюджета субсидий на иные цели государственным
бюджетным и автономным учреждениям Ярославской области,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет
департамент информатизации и связи Ярославской области**

1. В наименовании слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

2. В разделе 1:

2.1. В пункте 1.1 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

2.2. В пункте 1.2:

- в абзаце третьем слова «государственной экспертизы указанной документации» заменить словами «проверки сметной стоимости капитального ремонта объектов недвижимого имущества в порядке, установленном действующим законодательством»;

- в абзаце десятом слова «департамента информатизации и связи Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерства цифрового развития Ярославской области (далее – министерство)»;

- в абзаце тринадцатом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Ярославской области».

3. В разделе 2:

3.1. В абзаце первом пункта 2.1, пунктах 2.3, 2.5, 2.8 – 2.10, абзацах четвертом, пятом и девятом пункта 2.12, пунктах 2.13, 2.16, абзацах первом и третьем пункта 2.18 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.2. В пункте 2.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаменту» – словом «министерству».

3.3. В пункте 2.6, абзаце первом пункта 2.17 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.4. В абзаце пятом пункта 2.7 слова «директором департамента» заменить словами «министром цифрового развития Ярославской области».

3.5. В пункте 2.11:

- в абзаце первом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце втором слова «до департамента» заменить словами «до министерства», слова «(далее – департамент финансов)» исключить.

3.6. В пункте 2.15 слово «департаментом» заменить словом «министерством», слова «департаменте финансов» – словами «министерстве финансов Ярославской области».

3.7. В пункте 2.19 слова «департамент вносит» заменить словами «министерство вносит» слова «департамент направляет в департамент финансов» – словами «министерство направляет в министерство финансов Ярославской области».

4. В разделе 3:

4.1. В абзаце первом пункта 3.1, пункте 3.3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

4.2. В пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5. В разделе 4:

5.1. В абзацах первом и втором пункта 4.1, абзаце первом пункта 4.2, абзацах первом, втором и четвертом пункта 4.3, абзацах втором, третьем и шестом пункта 4.7 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5.2. Пункт 4.5 после слова «финансов» дополнить словами «Ярославской области».

5.3. В пункте 4.8:

- в абзацах втором и девятом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство».